Pontificior.

Pontificios. (9) Patres doctrinam quidem de Cœna Domini variè tractarunt in c. VI. Johannis: sed non ita, ut improbatâ & repudiatâ nativâ sententiâ institutionis, interpretationem de modo manducationis in Sacramento petierint ex Johanne, & adeo longè aliter contulerunt cum verbis institutionis, quàm faciunt nunc adversarii Calviniani, & quoad communionem sub unâ, Pontificii,

III. De thesi Pauli in Ep. ad Rom. c. IX. & seqq.

§. 25. De Capitibus 9. 10. 11. vel illorum potius argumento in controversiam vocato, sic habendum, ut nec integra tria capita ex instituto, & principali Thematis Scopo intelligantur de *prædestinationis* articulo, nec negetur in ipsâ tractatione Thematis principalis (quod est de *hypotheticâ*, non absolutâ, ac nationali quidem Judæorum s. *particulari*, longè plurimorum, non tamen singulorum, in illâ gente, individuorum, à regno Christi *rejectione*, & *gentium vocatione* s. de gente Israelitarum, & naturalium ramorum *propter incredulitatem ex oleâ propriâ excisione*, & gentium *per fidem in veram oleam insertionem* conf. c. 9. 6. 7. 8. c. 11. 1. 5. 20. 24.) alicubi inde argumenta præsumi, & deliberato etiam consilio ab Apostolo agi de prædestinatione, & quod circa hanc est, decreto, quo sensu [ex Luthero loquens Formula Concord. intelligenda, quando art. 11. de æternâ prædest. monuit: *Exercitatum sub cruce, tentationibus & afflictionibus* (in c. 8.) *deinceps demum* (c. 9. 10. 11.) *rectè doceri, quanta in prædestinatione divinâ consolatio reposita sit*, quæ eadem Form. Concord. ibidem probatura nihil esse in nobis, quod sit causa divine prædestinationis s. propter quod nos DEUS ad vitam æternam elegerit, accuratè solideq; satis adducit id quod habetur c. 9. v. 11. 12. 13. ibidemque allegata ex Mose Gen. c. 25. & Malach. c. 1. loca, de DEO sc. ut *propositum divinum*, quod est *circa electionem, stabile maneret, non ex operum, vel generationis prævisâ excellentiâ: sed unice ex indebitâ vocantis gratiâ, dicente: Major serviet minori: & iterum: Jacob dilexi: Esau autem odio habui.* Neque verò ibi saltè in mentione *propositi circa electionem* (quæ hîc non ponitur *propositi causa, seu regula: sed objectum*) v. 11. sed & v. 15. 16. ubi asseritur prima salutis & electionis pariter causa, indebita DEI *miseriordia*, v. 23. in mentione *vasorum gloriæ* ab ipso sc. DEO *preparatorum ad gloriam* (cum contra, *vasa iræ* non dicantur ab ipso DEO *ad iram* s. *perditionem adaptata: sed, quod illi adaptationi contradictorium est, in multa longanimitate tolerata*) c. 11. 2. 5. agitur de prædestinatione, & alicubi quoque de reprobatione s. rejectione à gloriâ, nequaquam autem de prædestinatione Calvinianâ, de quâ nihil hîc in literâ Apostolicâ, multò minus, ut ob hanc exclamaverit Apostolus c. 11. 33. illud: *ὁ βῆθ*. Pluribus hæc expeditimus in comment. Paulino.